⁵ Johann Grünwalder.

⁶ Heinrich Schlick.

⁷ The rumour was false. Schlick died the following year, 1448, after formally renouncing his appointment to Freising, thus clearing the way for papal confirmation of Grünwalder.

⁸ The rumoured death of an incumbent to an ecclesiastical office might well led to a new appointment, making it difficult for the original incumbent to regain the benefice. This is what happened to Piccolomini in the matter of his provostship of San Lorenzo in Milan.

⁹ Friedrich III. The diocese of Freising had a number of regalia (castles and territories) in the emperor's lands, and the bishop was a prince of the Empire. The emperor would therefore expect to have a say in the appointment of the successor.

¹⁰ The appointment of a successor or the confirmation of Grünwalder's tenure.

¹¹ As a convinced conciliarist, as a member of the rump council in Basel, and as a cardinal appointed by the antipope, Grünwalder had been an enemy to the pope in Rome.

¹² Heinrich Schlick.

[4] Si adesset¹ cardinalis Bononiensis, sibi quoque rem hanc commendarem, qui regem venerabatur, cancellarium amabat et me quoque carum habebat. Sed nescio, quomodo in assumptione papae illum amisimus. Multum superbi et insolentes eramus, cum duos in curia cardinales, qui nos diligebant, haberemus, nec enim quidquam erat, quod impetrare tantis promotoribus non possemus. Nam quod vestra prudentia obmittebat, supplebat Bononiensis diligentia. Nunc sola est vestra reverendissima paternitas. Ubi non proficitis, nos² nihil est, quod amplius sperare possimus³. Ob quam rem vexabimus amplius vos⁴ nec quiescere umquam sinemus. Si vultis apud nos, apud Gerse nostramque Viennam bene recipi, curate, ne quid Romae contra nos fiat et omnia, quae petimus, fiant ac deficientis Bononiensis vices supplete.

[5] Sed intelligo vos! “Cavebimus,” dicitis, “nec Alamanniam revidebimus, nam quod⁵ legati fuerimus in Germania designati non eo tendit, ut veniamus illuc, sed ut pascamus vos verbis utque vos hinc expelleremus, qui ante⁶ pronuntiationem⁷ legati⁸ nolebatis abire. Quis velit in Alamanniam venire, dietas innumeras adire, praedones timere, semper pacem inter homines tractare, qui saxo duriores sunt, et ab aliis jura ecclesiae Romanae petere, quos satiare impossibile est, apud quos nulla honestatis, sed dehonestatis maxima⁹ ratio est? Bene atque optime reverendissimus ille pater Morinensis deliberavit, qui provinciam renuit nec agrum ille sterilem colere vult neque illuc ire, unde rarus est cum honore reditus. Sed ille pronuntiari noluit¹⁰ cautus et sapientissimus pater. Nos etsi nominati sumus, non ibimus tamen. Primus sapientiae gradus fuerat nolle nominari. Illum quia non tenuimus, a secundo non excidemus, qui est non ire.” Sic arbitror dicere paternitatem vestram reverendissimam.